
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  

„Samorządy mówią TAK Europie” 
 

Forum Wymiany, Spotkań i Kontaktów 2024 

12.06.2024 
 10:00 – 15:00: Część oficjalna 
15:30 – ok. 21:00: Program ramowy 

12. 
 

Cottbus 
 Centrum Młodzieży 
i Kultury Glad-
house 

 
 

   

W jaki sposób można ożywić i rozwinąć międzynarodową współpracę partnerską między miastami i gminami 

oraz instytucjami młodzieżowymi i edukacyjnymi, a także sprawić, by miała długotrwały charakter? Jak można 

to osiągnąć w obliczu wielu kryzysów, od wojny Rosji przeciwko Ukrainie, po niedobory finansowe i polaryzację 

społeczną? Konferencja „Samorządy mówią TAK Europie”– Forum Wymiany, Spotkań i Kontaktów 2024 ma na 

celu udzielenie odpowiedzi na te pytania.  

Konferencja, która odbędzie się 12 czerwca 2024 roku w Cottbus, skierowana jest do pracowniczek i pracowni-

ków administracji publicznej odpowiedzialnych za sprawy międzynarodowe i partnerstwa miast oraz do pod-

miotów zajmujących się m.in. pracą z młodzieżą, współpracą partnerską i edukacją. Spotkanie dostarczy infor-

macji o programach i grantodawcach takich jak unijny ERASMUS+ MŁODZIEŻ i edukacja dorosłych, Europejski 

Korpus Solidarności, program CERV („Obywatele, Równość, Prawa i Wartości”) oraz Polsko-Niemiecka Współ-

praca Młodzieży (PNWM). Program obejmuje również wymianę doświadczeń i good practice oraz prezentację 

projektów, które sprawiają, że poprzez tworzenie sieci, łączenie strategii lokalnych i regionalnych oraz wybór 

aktualnych tematów współpraca międzynarodowa staje się atrakcyjna i długotrwała. 

W 2024 roku wydarzenie „Samorządy mówią TAK Europie” jest poświęcone współpracy polsko-niemieckiej. 

Część oficjalna jest tłumaczona symultanicznie. Po wydarzeniu odbędzie się polsko-niemiecki wieczór z artystą 

kabaretowym Steffenem Möllerem. 



 
Dlaczego Cottbus  /Chóśebuz? 

Programm 

Liczące około 100 000 mieszkańców miasto uniwersyteckie jest trzecim co do wielkości miastem w regio-
nie stołecznym Berlin-Brandenburgia. Jest dogodnie położone w środkowym biegu rzeki Szprewy, w Dol-
nych Łużycach, na wschodzie Niemiec, w samym sercu Europy. 
Miasto tradycyjnie otoczone parkami, z planowanym w przyszłości dostępem do jeziora, które: 
... przechodzi proces rozwoju społecznego, urbanistycznego i krajobrazowego, 
... jest politycznym i kulturalnym centrum mniejszości serbołużyckiej w Dolnych Łużycach,  
... włącza się we współpracę polsko-niemiecką, między innymi poprzez istniejące od lat 70. partnerstwo z 
Zieloną Górą,  
... jest miastem zaangażowanym w europejską współpracę samorządową, a także w szkolną i pozaszkolną 
wymianę młodzieży,  
... jest gospodarzem 29. Niemieckiego Dnia Prewencji "Bezpieczeństwo w czasach przemian" w dniach od 
10 do 11 czerwca, 
... stanowi centrum usług, sportu, nauki i administracji,   
 
... jest idealnym gospodarzem konferencji „Samorządy mówią TAK Europie”! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cottbus von oben. Im Vordergrund ist das Staatstheater zu sehen. 
Der Cottbuser Altmarkt im Herzen der Stadt. 
 
Fotos: A. Savin 
Zdjęcia: A. Savin  



Punkt kontaktowy CERV 
jest wspierany przez: 

 

    
9:30: 

Program od godz. 10:00 do 15:00 będzie tłumaczony symultanicznie na język polski 
Kawa powitalna w Gladhouse 

10:00: Otwarcie i powitanie: dr Markus Niggemann, zastępca burmistrza, kierownik wydziału finan-
sów, rozwoju gospodarczego i spraw socjalnych miasta Cottbus 

10:15: Europejska współpraca w czasach kryzysu  
Trzy prezentacje przykładowych projektów: 
- „Girls without borders” – projekty dla dziewczyn powiatu Dahme-Spreewald z powiatami 

partnerskimi  
- Współpraca europejska miasta Cottbus – „miasto rusza w drogę”  
-      „Female Stories Unheard. European Remembrance of Women in Resistance Against National 
Socialism"–  Stowarzyszenie na rzecz Edukacji w Saksonii Towarzystwa Niemieckiego 

11:00: 
 

Rozmowa, krótka okazja do rozmowy po prezentacjach projektów. Jakie nowe formy współ-

pracy są potrzebne, aby przygotować partnerstwa na wyzwania przyszłości? 

11:15: Prezentacje I  
Wprowadzenie do programów dotacyjnych (runda 1, równolegle w 4 salach, 2 z tłumaczeniem 
na język polski):  
1. Erasmus+ Edukacja dorosłych, ze szczególnym uwzględnieniem mobilności osób uczących się 
i partnerstw samorządowych 
2. Program Erasmus+ Młodzież/Europejski Korpus Solidarności  
3. Program UE CERV ("Obywatele, Równość, Prawa i Wartości") 
4. Spotkania młodzieży i program „U mnie i u Ciebie” – Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży 

12:00: Obiad 

13:00: Prezentacje II  
Wprowadzenie do programów dotacyjnych (runda 2, równolegle w 4 salach, 2 z tłumaczeniem 
na język polski): 

13:45: Panel dyskusyjny: "Kryzys? Jaki kryzys?! – Dalszy rozwój współpracy europejskiej w 
trudnych czasach"  
Stefan Löwl, starosta powiatu Dachau; Elżbieta Kossek, Stowarzyszenie Kreisau Initiative; Georg 

Pirker,  Zrzeszenie Niemieckich Placówek Kształceniowych (tbc) 

14:45: Podsumowanie 
15:00:  Zakończenie wydarzenia (następnie opcjonalnie: zwiedzanie Cottbus) 

17:00:  

 
19:00: 

Wieczór polsko-niemiecki  
Wymiana doświadczeń, kultura, rozmowy z polskimi i niemieckimi gośćmi  

Między Polakami: kabaret Steffena Möllera, muzyka, prezentacja projektów  
Wieczór polsko-niemiecki zostanie otwarty przez burmistrza miasta Cottbus, Tobiasa Schicka, i zrealizowany przy 
wsparciu Ministerstwa Finansów i Europy Kraju Związkowego Brandenburgia. 
 
Opcjonalnie następnego dnia: wycieczka do Frankfurtu nad Odrą do Centrum Współpracy Frankfurt-Słubice 

Program 

Także Państwo mówią TAK Europie? Jeśli tak, to prosimy o zarejestrowanie się przez poniższy link: 

https://wiki.dpjw.org/webform7/de/node/522        

Prosimy również o przekazanie zaproszenia innym zainteresowanym osobom. Czekamy na Państwa udział! 

https://wiki.dpjw.org/webform7/de/node/522

